
Bezpečně se Zuzkou
nejen šalinou
dopravní výchova pro žáky 3. a 4. ročníků zš

Vyjmenuj, jaké znáš dopravní prostředky.1.
Svůj oblíbený nakresli.

Zakroužkuj prostředky hromadné dopravy.

Najdi slova v přesmyčce.

2.

3.

ZÁ S
T

A

VK A ŘD

Č I
I LŠN AI

A

4/1



Víš, jak správně 
cestovat městskou 
hromadnou dopravou?

4.

1

2

3

4

Víš, co se může dělat v městské hromadné dopravě? 

POZNÁŠ, PROČ CHODCI PŘECHÁZÍ ŠPATNĚ? 

5.

6.

Prohlédni si obrázek a doplň 
věty.

označ        , co je povolené, a       , co je zakázané.

VYSVĚTLI. 

Nejprve se __________________, 

poté až _________________.

Přecházíme, až autobus 

___________________.

Na zastávce si __________________.

Dej přednost ________________ 

a pusť je si ______________.

Když stojím, tak se pevně držím madla. 

V trolejbusu sedím, i když kolem stojí staří lidé.

V autobusu lížu zmrzlinu a piju limonádu.

Za jízdy neběhám ani neskáču po vozidle. 

V tramvaji si dám nohy na sedadlo a odpočívám.  

3.

4.

1.

2.

4

4/2


